
b) bod 4 se zrušuje. [pozm. návrh 26]

c) bod 5 se nahrazuje tímto:

„5. Zakazuje se mít na palubě nebo používat jakoukoli vlečnou síť, jejíž kapsa je zhotovena úplně nebo zčásti 
z jakéhokoli síťovinového materiálu s oky jinými než čtvercovými nebo kosočtvercovými.“

[pozm. návrh 27]

8) V příloze II se bod 7 nahrazuje tímto: se zrušuje.

„7. Komise může prostřednictvím aktu v přenesené pravomoci přijatého v souladu s článkem 30a stanovit technické 
specifikace omezující maximální rozměry plovákové šňůry, základního provazu, vnitřního obvodu nebo vnějšího 
obvodu vlečných sítí spolu s maximálním množstvím sítí v rámci několikanásobných vlečných sítí.“

[pozm. návrh 28]

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V dne ….

Za Evropský parlament

předseda

Za Radu

předseda nebo předsedkyně

P7_TA(2013)0010

Uzavření Nagojsko-kualalumpurského doplňkového protokolu o odpovědnosti a náhradě 
škod ke Cartagenskému protokolu o biologické bezpečnosti ***

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. ledna 2013 k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření 
Nagojsko-kualalumpurského doplňkového protokolu o odpovědnosti a náhradě škod ke Cartagenskému 

protokolu o biologické bezpečnosti jménem Evropské unie (13582/2012 – C7-0323/2012 – 2012/0120(NLE))

(Souhlas)

(2015/C 440/25)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (13582/2012),

— s ohledem na Nagojsko-kualalumpurský doplňkový protokol o odpovědnosti a náhradě škod ke Cartagenskému 
protokolu o biologické bezpečnosti přijatý dne 15. října 2010 na závěrečném plenárním zasedání páté konference 
smluvních stran – zasedání smluvních stran v Nagoyi (COP/MOP 5) a podepsaný Unií dne 11. května 2011 (13583/ 
2012),

— s ohledem na žádost o souhlas, kterou předložila Rada v souladu s článkem 192 a čl. 218 odst. 6 druhým 
pododstavcem písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie (C7-0323/2012),

C 440/192 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2015

Středa, 16. ledna 2013



— s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 7 jednacího řádu,

— s ohledem na doporučení Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin (A7-0429/2012),

1. uděluje svůj souhlas s uzavřením protokolu;

2. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi, jakož i vládám a parlamentům členských států. 

P7_TA(2013)0012

Ratingové agentury ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. ledna 2013 o návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1060/2009 o ratingových agenturách (COM(2011)0747 – C7-0420/2011 – 

2011/0361(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2015/C 440/26)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Parlamentu a Radě (COM(2011)0747),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C7-0420/2011),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na odůvodněné stanovisko švédského parlamentu v rámci protokolu č. 2 o dodržování zásad subsidiarity 
a proporcionality, v němž je uvedeno, že návrh legislativního aktu není v souladu se zásadou subsidiarity,

— s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ze dne 2. dubna 2012 (1),

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 29. března 2012 (2),

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 5. prosince 2012 zavázal schválit postoj Evropského parlamentu 
v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru a stanovisko Výboru pro právní záležitosti (A7-0221/2012),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně změnit nebo jej 
nahradit jiným textem;

30.12.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 440/193

Středa, 16. ledna 2013

(1) Úř. věst. C 167, 13.6.2012, s. 2.
(2) Úř. věst. C 181, 21.6.2012, s. 68.


